пЕрЕчЕнъ учЕБников нл 2022-2023
УЧЕБНЫЙ ГОД

мБоу Бсош м2

Муниципа.пьное бюджетное общеобразовательное учреждение
<Благовещенская средняя общеобразовательнм школа Jt 2>

Благовещенского района Алтайского края

от 10.03.2022 г.
кОб утверждении Порядка пользования

учебниками и учебными пособиями обучающимися>

Ns 41

На основшrии ршениJI педагогического совета пртокол Nэl2 от 10.03.2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить Порялок пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися.
2. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заведующую БИЩ Еске

л.г.

i "* А..Щ. .Щенисенко

прикАз

1класс
ПрелметАвторлъФп

Просвещ.Русский языкКанакина В.П.1.1.1.1.1.1.2
Просвещ.Литературное чтение ч 1-2Климанова Л.Ф1 .1 .1 ,1 .2.2. 1

Просвещ.Математика ч 1 ,2Моро М.И1.1.1.з.1.8.1
Просвещ.Окруж ающий мир ч1,2ПлешаковА.А1.1.1.4.1.3.1
Просвещ.Азбука ч l .2

Просвещ.Физическая кульryра.Пях. В.И.1.1.1.8.1.з.l

1.1.1.1.1.1.1 в го tlкииг, ре

Просвещ.Музыкаl .1 . 1 .6,2.2. l |{р"тgхп" g.д.

Изобразительное искусство 11росвещ.Нелленская Л.А. / Под

д. [{еменского Б.М
1.1.1.6.1.1.1

ре
Просвещ.технсло гияЛчr,цева Е.А. Зуева Т.П1.1.1.7.1 .4.1

2 класс
Издат -воПредметN9ФП ,{втор

Русский яэыrl ч1,2

Анr,,;tийский яз ч1,2

Просвещ.

Дрофа

1 . 1 .1 .1 . 1 .l .] КаIlакина В.П.

|.|.1.2.|.2.1 Афанасьева О.В.

ПросвещНемеrtкий язык ч1.2

Литерzrгурное чт,ение ч1.,2

Математика ч1,2

Окружающий мир ч1,2

Физи.lеская кульц'ра

Просвещ.технология1.1.1.7.1.4.2

l Изобрази,гельяое искусство ilросвещ.

|.1 .l .|.Z.2.7 :(ll"lMaHoBa л.Ф

ГIросвещ.

ilросвещ.

1 .1.1.6.1.1 .2

просвещ.

.IIутчева Е.А. Зуева Т.П

i lросвещ.

|Музыка

Коротеева Е.И. / Под

irз,ц. [-Iеменского Б.М

1.1.1.2.2.2.1 l Бим. И.Л.

1.1.1.3.1.8.2 .Vlopo М.И

1.1.1.4.1.3.2 l[rrешаков А.А

1 .1.1.6.2.2.2 кprl rская Е..Щ.

1.1.1.8.1.З.r JIя:*. В.И.

Издат -во

Просвещ.

3 класс

лъФп -4,втор

l .l .l .l .l .1 .,l Каrrакина В.П.

Издат -во

Просвещ.Русский язык ч 1'2

Прелмет

ДрофаАнглийский яз ч1,2LLLLLL2 1 .А,фанасьева О.В.

Просвещнемеuкий язык чlл2

Матема гика .t 1 ,2

Окружающий мир ч1,2

Физическая кyJIьт) ра

ilросвещ.Iv'lчзыка

iчIзобразит,ел ьн()е искусство

1.1.1.4.1.3.3 iLrешаков А.А

|,|.1.2.2.2.2 Биrr. И.Л.

jIях. В.И.

Кри,гская Е..Ц,..

1.1.1.1.2.2.з ii,,rrrMaHoBa Л.Ф

ilросвещ.

li росвещ

rlросвец.1.1.1.8.1.3.1

1.1.1.6.2.2.з

Гlросвещ.1.1.1.6.1.1.З i оряева Н.А / Под ред.
' lс,rlr:trского Б,М

1.1.1.3.1.8.З .rlopo М.И

l .1.1 .7.1 .4.-1 .]1чтцева Е.А. Зуева Т.П Техно,tогrtя Просвещ.

4 класс

лъФп

,Црофа_А.яглмiiскиl-л яэ ч 1,2

).1росвещНэмецкил"t язык ч l,'

iVlal,el lll,t tt ка ., 1.2

i rросВеЩ.] Физическая Ky.Jlbl,ypa

l lРОСВеЩ.Мчзыка

Изобрази,гел ьное искусство i ll)освещ.

1.1.i.1.2.2.4 .l1,I.rrановаЛ.Ф Л:tтер:,г_л-,: ttci: чтение ч1,2 i lоосвещ.

1.1.1.3.1.8.4 _\1орс lVl.И

l . 1 .l .4. 1 .3.5 i l.;rсшаков А.А

1.1.1.8.1.з.l -iIя].'. В.И.

l .1 . l .6.2.2.4 лiplr r ская Е.,Щ.

1rРОСВеЩ.

Издат -во

Гоосвещ.

Предп,tет

Русск,r йl ;tзыr: ,l1.2

\в,гор

1.1 .1.2. 1.1.3 .акРанасьева О.В.

1.1 . i .:.2.2.з lltLr I,1.Л

1 Окрl,аtающийttitрч1,2 Iiросвещ.

1.1.1.1.1.1.5'(аtr::.,:ина В.П.

1.1.1.7.1.4.4 .ll,.lr,цеваЕ.А. ЗуеваТ.П Технопогlля l1росвещ.

Il |апошниковой Т.Д
Оснс ll.,, ре;lигIiозl{ых

, культур и светскои этики.

осчorr_, свеl,,:rr-lй :,:ики.

Iросвещ

Лrrтературное чтение ч 1,2 i lросвещ.

5 класс
l l1: с,l rreT Автор

Русский язык ч1,2 Ладыженская'I'.А. Баранов

Jiлrr,эр,аryра ч1,2 Коровина В. Я.

l .1.2.2.2.1 .l I lc\lt цкиЙ язык

1.1.2.2.1 .10. i -.. rl1,1ийский язык ч 1,2

|.|.2.4.|.4.1 Маrематика
| .| .2.5.Z.2.1 I_irr,; lr,,, ия 5 -6кл

1.1.2.3.2.1 .l ['iсr , rtrия древнего
, ;t iирэ

|,1 .2.З.4.2 l I',эогrафия 5-6кл К.,] имаttозэ ()В К.лиманов ВВ
Виltоt nl,.tc;;: [1,Il {_|Ir,rирнов,ЩВ

1.1.2.8.1.1.1 Фltзltческая культура вllленскиil М.я
|.|.2.6.2.|.l Музыка Сергеева В.11.Критская Е..Щ. Просвещ

|.1.2.7,|.2.1']ехlrология. Глозман Е,С.Кожина ОА,
l .1.2.6.1 .1 .l Гсlряеве il..':ч.., ),:тровская О.В./

Под реа. Н,:пtенского Б.М.

2.|.2.7.|.l.| (Jbiк _5-7

Ви"асиtl А. {.

вЕнтАн
А-Граф
Просвещ.

Винut;,rд,_,о,, Ij. Ф., Власенко В.И. Дрофа
По-rякоtl А.В. Россl.rи

2.|.2.2.|.'t.;

,- : '.,JТИВно-
п1)14к.тадное искусство
]j )l:lr:jl]1,1 человека

1-1l0}Jы духовно-
tlDДr,,jТВёННой

i.' ,l r,l 'l РЫ НаРОДОВ

Издат
во

лъФп

Просвещ
Просвещ

1.1.2.1 .l .3.1

1 .1 .2. l .2.2. l

Просвещ

Дрофа

ПросвещПасечн..tк В i] Счматохина сВ
Просвещ

Бlrrr И._l

Афанасьева О.В.

,Щорофесв {'.iJ.

Просвещ

Дрофа

Просвещ
Просвещ.

б класс
.]\l}Фп fl редлrет
|.1.2.1.1.з.2 Руссrtий язык ч1,2

1.1.2.1.2.2.2 - ,l rl _ ;.зтура ч 1
'2

1.|.2.2.2.1 .2 l]еr,rецкий язык

1.1.2.2.1.10.2 ..t н l лийский язык ч1,2

1.1.2.4.|.4.2 \[а; ематика

|.1 .2.5.2.2.1 5ио.itlгия 5-6кл

|.|.2.З.4.2.1 i'еоlэафия 5-6кл

l.|.2.з.2.1.2 Всеобщая история.
I,] с l,ория средних
век()ts

1.1.2,3. i,б.l "lсtчDия России ч1,2

2.1.2.7.1 .|.1 t_,ЬЖ 5-7кл

1 .1 .2,3.3. i . l (_-'бlлествознание

1.1.2.8.1 .l .l t:, и.l] {еская культура Ви"tенt;кi i,

1.|.2.6.2.|.2 irlv,l,iKa
I.1.2.'7.\.2.2 l';узrrлогия

1. 1 .2.6.1 .l .2

Автор

Бим И.Л.

,, с K_!,J,jTBo в жизни
,j()JiOBeKa

Баранов IvI.'l'.

Коровина 1}.Я

Афанасьева О.В.

flорофеев Г.В.
ПасечнtлкВ В Суматохина СВ
климановlt ов Климанов Вв
Ким оВ
Агибалов E.I], Цонской И.М.

Арсентоев Н М. Н.М. ,Щанилов

Стефан.,lви ч, itypy кина,

Вин(,t l_,i,лс,tlа Н I| Смирнов .Щ
Сидоренко "its iарошин НБ
Богс,.,;tобоь Jl.Il Виноградова Н.Ф.

iпЙ
Сеtlrееча L',. I j ).{rrиr,скаr Е.Д.
Глозмаr, Е.С.Кожrлна ОА, Хоryнцев
к),т
-LlerteHc,:l я Л.А.

Просвещ
Просвещ

Дрофа
fIросвещ
Просвещ

Дрофа

Просвещ

вЕнтАн
А-Граф
Просвещ
Просвещ.

Просвещ
Поосвеш

Просвещ.

И зд-во

Просвещ

Просвещ

7 класс
лъФп l Ipe,rlteT Автор

1.1.2.1.1.з.j I)\,сский язык Баранов М.Т.

1,.|.2.1.2.2.З jlитература чl, 2 Коровина В.Я

1.1.2.2,2.1 .з ]сr::_tкий язык Бим И.-Ii

1.1.2.2.1.10.3 ,.l нl,r1.1йский язык чl,2 Афанасьева О.В.

l .1 .2,5.2.2..2, li i,lо"погИя. Пасечник i} i} (Jуматохина СВ

1.1.2.з.4.2.2 геогоафия.

('траяоведение

':стория России конец

lб - начало 19 века.

ч1-2

климанова Ов Климанов Вв
Ким оВ
ApceHTr ев I"l М, !,анилов
Стефанович. Кчрукина

Глозман F ,r_-,t.,)жина оА, Хотунцев

ю,l

1.1.2.3.1.6.2

1.1.2.з.2.1.з i]сеu,jщая историJI.

Ист.lрия нового

i]lJeIvieHи.

[Одоьская А,Я Баранов П.А

1.1.2.5.1.10.1 rLизt;ка Пер,ышкин.А.В

|.1.2,4,2.2.1 -,t.лгебра fiорофеев 1'.rЗ.. Суворова С.Б.,

Бl,нлrмович Е .,\

1.1,2.4.3.1.1 -,о,,:,lрия7-9кл Атанас ян -iI.C

[Jиttоmадсва Н!, Смирнов .Щ
r_'l4дcFt!,i,j\o -'iLi Тарошин НБ

2.1.2.7.|.1.1 i).]i_Ь] 5-7кл

Богслrобсlвг, .r!. i l
1 .| .2.4.4.1 .\ ll Iilс]rопматика Босова ЛЛ

1.1.2.8.1,i.l , llи ;;,.ческая куль,rура Rи.,rенский 'Ц,Я

|.1,2.6.2.|.З \,lyэltKa Сергеев,r B.tI Критская Е.,Щ.

l .| ,2.7 .1.2.з 'l'ехч,l.тогия

1.1.2.6.1.1.3 ,i ,trзал"t.l и архитектура Г. iитерсr.lлх z\.C., I-ypoB Г.Е.Дод ред. Просвещ.

], :l.]i ;IiI1 человека

вЕнтАн
А-грАФ

i{елrенt,к,,irс Б Ц,i

и зд-Во

Просвещ
Просвещ
Просвещ

Дрофа
Просвещ

Дрофа

Просвещ

Просвещ

Дрофа
Просвещ

Гlросвещ
вЕнтАн
А-Граф
Просвещ
Бином
Просвещ
Просвещ

1.1.2.3.3.1 ] t, j::.:,: гвознание

8 класс

NsФП IIpe.r lteT Автор

1.1.2.1.1.3.4, Руссl:ий язык Барх1,:аоо,з С.[

1.1.2.1.2.2.4 Литера,гура ч1,2 КоровиrrаВ.Я

|.|.2.2.2.|.4 jl,:'N,lсцкий язык Биьr И.;1

l .1.2.2.1.10.4 . .{нглийский язык ч1,2 Афанасьева О,В.

| .1 .2.5.2.2.з i,ltо.'tсгия,

|.1 .2.З,4.2.3 i'еэl ,;афия.

э.в
Юдовская ,\ Я
Баранов П-А

i]сеtlбrt{ая история.

Нсlвая история l800-
r -. rb

1.I.2.5.З.5.1 "',i\liii

1 .| .2.з.2.| .4

1.1.2.з. i .б.з .,1- t.t,, ",я
России ч 1,2

|.|.2.4.2,2.z Д.:tl ý,;ра l fiорlофеев I- В

1.1.2.4.3.1.1 i' еоr,iе,i,рия7-9кл AToHac-l,H;t.('

Рl,пзи,lис I'.t..

l .1.2.5.1 .10,2 ,i,изл,г:2 ПеOыtltь,lь А F

2.|.2.'7.1.|.2 OE,}{t ii-9кл.

1.1.2.З,3.1.] Обll,t:ствознание
l

1.1.2.4.4.|,?. -,i ;;i-.rilМ&ТИКо и LIКT Босовti Л..'I

l .l .2.8. l . l ,2 ti_l1.1 :;11qggбп9 культура .Пях. ts.I4

i_ el;

Тех; rtl;lогия.

1.1.2.6.1.1.4,,l ltl(irrазительное

,l- l.. с!iВо в театре,

,. ..,','., ;. IIа ТеЛеВИДеНИИ

l .l .2.6.2. i ..! ,"i,,,ir.lt:a

Пасечнliк З ts СуматохинаСВ
капинова Гс
.{,tet::ec lз 1r.l,л.. Нrlз<rвцев В.А., Ким

Арсен lr't:d i-t 'ui. .Д,анилов

С,rефааович, Курукина

ьлiпсrгсаlrtlва [lл
Боl,о,любова Л.Н.

I,IBaHtlBa -i-[.c['.

]ij.]i . ], I ' r', l; ,:'КаЯ Е..Ц,

Симонечкtr B,ii. Гчlатяш Н.В

I [иr,ерсr,.r:< .,\.С.Дод ред.
ilcNle:tcli01,() Б.IvI.

Просвещ.

изд-во
Просвещ
Просвещ.
Просвещ.

Дрофа
гrросвеЩ

Дрофа

Просвещ.

Просвещ.

Просвещ.

Просвещ.

Просвещ

Дрофа
Гiросвещ
Поосвещ.

Бином
Просвещ.

Просвещ
вЕнтАн
А-грАФ

9 класс
лъФп Пре;r лrет Ав,гор
*****{(**{<* DЧССЬ:ИЙ ЯЗЫК Тростенчова JI.А

1.1.2.|.2.2.5 . ll:,l :rlтура ч1,2 КоровинаВ.Я

|.1.2.2.2.1 .5 ' t"r,:llкий язык Биrt И,,l

1.1.2.2.i.i0.5 .,1l,r;lt,t;iский язык ч 1,2 Афанасьевз О.В
!t**{.******' Био.lrtlгия. CvxopvKoBa Л.l1.
******,н*** Геогоафия. .Г{ронов В П

1 .| .2.з.2.| ,5 ,] (-(,(,сщбI ИСТОРИЯ.
' i(: ! ()рriя чоВоГо

, ,j, .-]11

l . 1 .2.З. l .6.4 l]c l,сrlrия России

|.|.2.4.2.2.з -\,rt,;,-ipa liopolileeB Г В

1.1.2.4.3.1.1 ]-;tt,t|оия7-9 А ганасян jl.C

1,1 .2.5.з.5.2 -\ й\illя Рудзи,гес l-.L-,

1.1.2.5.1.10.з,{ .,,1lti.a ГIерышкин А R
*d.*r..+d(,i**+,_,о)к (,rлrионtlв А'Г

1.1.2.з.3.i.4 r ,(, ti-r,:,_.вознание E ot-c,.- lrlr],lH Л h

1 .| .2.4,4.1 .э
',

iH J; i;:ллатика" ; 6,,,,ilлп iI."iI

1.1.2.8.1.1.2 .i}],til:ческая культУра

Изд-во
Просвещ
Просвещ
Просвещ.

Дрофа

Юдовская ;\,Я.Баранов П.А

А.рсен t t ев Fi \| , lIlанилов

Гросвещ

Дрофа
Просвещ

Просвещ

Гiросвещ

Просвещ

Дрофа
ГIоосвещ
Гiросвещ.

Б14ном
l iэосвещ.

| .Iiяк B.Ll.

10 класс
лъФп

1.1.3.1,2.2.1

1.1.з.2.2.1. i --iсьlсцкий язык

, jl

Русскийязыквlч

Р1 с,.,кая литератУра

ХХ век ч1,2

Автор

Лебелев Ю.В

Гудбрат о.R

1.1.3.2.1.6. l AHt.r яз

1.1.3.5.4.5.| Ьilil,r.lгия
Рублов А.М

1.1.З.з.2.5.1 . . .,, ,l,,фия. 10-1 lкл

1.1 .3.3.5,l .l 0бi,iсствознание Боголкlt-;о в

1.1.3.4.1.1 1.1 Алгебра

1.1.3,4.1 .2.1 Геоvс,тDия 10-11кл А.танасяIr -|I.С.

1.1.3.5.3.5.1 Хиr.i,rя Руlзитес Г.Е

N,Iятtиtuев Г.Я

1,1,3,4,2,1,1,,,IqJ,,}гматика

1.1.3.6,3.1.1,_lБХ l0-1lкл

1.1.3.3.1.16.1 '{t,t,"сl,tя России в 3

1.1.].5.1.7. l ,,) I-]l ]i,].

1.1.3.3.1.19.1 Всес,бшая история.

} [,:,lзейtшая историJI

1.1,3.6.1.2.1 Фиitt,lескаякультура .l;r]\. i], - ',

Гольцова Н]- UIамшин НВ
N{ищерина I\,IA

Ра.lчеttксl О,А. .iiытаева М.А.

Афаrrасьева О.В
Пасечrr,rк I] В Каменский А.А

.I[urtа,l,никr lв,f,.Л

-,].l . ,lабезникова А.Д

Нико,,rьский С.М

]]oiclIla ,]i.- i, i, : .,t,ll,ir А,Ю

Ким С.F]. i'орский В.А вЕнтАн
А

По.ч рел. Поосвеш

Просвещ

Поосвеш

Бl4ном

Г,)I]ин()в \,i 1,1,fанилов АА.
Т'оркунt,вi, АВ

Contliitr- [j,H l t la ()С

Сoot'lKt,-[i"l,ta,\O

Пrэосвещ

вещ.,?осп

Изд-во
Русское
слово -
учебник
Просвещ.

Просвещ

Дрофа
I]росвещ

i iросвещ
Просещ

П росвещ
Просвещ